РЕГИОНАЛЬНАЯ ТАРИФНАЯ КОМИССИЯ
С ТА В РО П О Л ЬС К О ГО  К Р А Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 д е к а б р я  2018 г . г . С т а в р о п о л ь № 61/5

Об установлении тарифов на услуги по передаче электрической энергии для
сетевой организации ЗАО «Южная энергетическая компания» (филиал в
г. Лермонтове) на 2019 год

В соответствии с Федеральным законом «О б электроэнергетике»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 г.
№1178 «О  ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в
электроэнергетике», Методическими указаниями по расчету регулируемых
тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном
(потребительском) рынке, утвержденными приказом ФСТ России
от 06 августа 2004 г. № 20-э/2, Методическими указаниями по расчету
тарифов на услуги по передаче электрической энергии, устанавливаемых с
применением метода долгосрочной индексации необходимой валовой
выручки, утвержденными приказом ФСТ России от 17 февраля 2012 г.
№ 98-э, и на основании Положения о региональной тарифной комиссии
Ставропольского края, утвержденного постановлением Правительства
Ставропольского края от 19 декабря 2011 г. № 495-п, региональная тарифная
комиссия Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01 января по 31 декабря 2019 года тарифы на услуги по
передаче электрической энергии для сетевой организации ЗАО «Южная
энергетическая компания» (филиал в г. Лермонтове), с календарной
разбивкой, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу с 01 января 2019 года постановление
региональной тарифной комиссии Ставропольского края от 27 декаб
ря 2017 г. № 65/7 «О б установлении тарифов на услуги по передаче
электрической энергии для сетевой организации ЗАО «Южная
энергетическая компания» (филиал в г. Лермонтове) на 2018 год».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Председатель региональной
тарифной комиссии
Ставропольского края

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению региональной
тарифной комиссии

Ставропольского края
от 28 декабря 2018 г. ж  61/5

ТАРИФЫ

на услуги по передаче электрической энергии для сетевой организации
ЗАО «Южная энергетическая компания» (филиал в г. Лермонтове) на 2019 год

(тарифы указываются без НДС)

№
п/п

Тарифные группы
потребителей электрической

энергии (мощности)

Единица
измерения

с 01 января по 30 июня 2019 года с 01 июля по 31 декабря 2019 года
Диапазоны напряжения Диапазоны напряжения

ВН СН-1 сн-п н н ВН СП-1 СИ-11 НН
1 2 3 4 5 6 7 .. 8 9 10 И
1. Прочие потребители

Одноставочный тариф руб./кВт-ч — 0,57860 1,41028 2,01398 0,57881 1,41079 2,01471
2. Потребители (покупатели), присоединенные к электрическим сетям сетевой организации через объекты по производству

электрической энергии (мощности) производителя электрической энергии (мощности)
Одноставочный тариф руб./кВт-ч — 0,20321 — — — 0,20328 — —

3. Население и приравненные к нему категории потребителей

3.1. ?2cejleSHe и приравненные к нему потребители, за исключением населения и потребителей, указанных в подпунктах
2.2 и 2.3

Одноставочный тариф руб./кВт-ч — 0,44810 0,44810 0,44810 — 0,44826 0,44826 0,44826

2

1 2 3 4 .. 5 ... 6 ...7 1 8...1 9 ....10 1 И
3.2. Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке

электрическими плитами и (или) электроотопительными установками и приравненные к нему

Одноставочный тариф руб./кВт-ч _ 0,31785 0,31785 0,31785 - 0,31797 0,31797 0,31797

3.3. Население, проживающее в сельских населенных пунктах, и приравненные к нему

Одноставочный тариф руб./кВт-ч — 0,31785 0,31785 0,31785 — 0,31797 0,31797 0,31797

3.4. Приравненные к населению категории потребителей, за исключением указанных в пункте 71(1) Основ ценообразования

Одноставочный тариф руб./кВт-ч — 0,44810 0,44810 0,44810 — 0,44826 0,44826 0,44826

4. Величина перекрестного субси
дирования, учтенная в ценах
(тарифах) на услуги по передаче
электрической энергии

тыс.руб. 5 146,24 6 193,63

5. Ставка перекрестного субсиди
рования

руб./МВт-ч 116,48 134,56

3

№

п/п

Наименование сетевой организации с
указанием необходимой валовой

выручки (без учета оплаты потерь),
НВВ которой учтена при утверждении

(расчете) тарифов на услуги по
передаче электрической энергии на

2019 год

НВВ сетевой организации
без учета оплаты потерь,

учтенная при утверждении
(расчете) тарифов на
услуги по передаче

электрической энергии

Учтенные расходы сетевых
организаций, связанные с

осуществлением
технологического
присоединения к

электрическим сетям, не
включаемые в плату за

технологическое
присоединение

Величина потерь
электрической
энергии при ее

передаче по
электрическим сетям,

учтенная при
формировании

регулируемых цен
(тарифов)

тыс. руб. тыс.руб. млн. кВт-ч
1. ЗАО «Южная энергетическая

компания» (филиал в г. Лермонтове)
^ ^ З б М З , 01

^ „ < 0  КРАЯ,

— 7,550

т  щ ш щ
"*  '3- О  v  ЧУ ,»  О

'Г о / / Ч '^ > "У о
ъ  7, 'Vj  ciV’ a^  Vi